OVERZICHT BELASTINGTARIEVEN PER BELASTINGJAAR

2009 2010
ozb eigenaar woning 0,1009% 0,0999%
bedrag aanslag ozb voor eigenaar woning met een
gemiddelde woz-waarde 207,00 |€ 224,78
ozb gebruik woning
ozb eigenaar niet woning 0,1771% 0,1770%
ozb gebruik niet woning 0,1412% 0,1411%
afval eenpersoonshh 249,60 |€ 253,44
afval meerpersoonshh 312,00 |€ 316,80
rioolheffing eigenaar 89,00 |€ 94,50
rioolheffing gebruiker < 400 m3 145,80 |€ 154,80
Lastendruk eigenaar/gebruiker 753,80 |€ 790,88
lastendruk huurder 457,80 |€ 471,60
verschil lastendruk eigenaar-gebruiker € 37,08
verschil lastendruk huurder € 13,80




2011 2012 2013 2014 2015
0,1078% 0,1313% 0,1390% 0,1511% 0,1593%
€ 242,55 |€ 262,60 |€ 268,25 |€ 276,30 |€ 278,80
0,1889% 0,2283% 0,2444% 0,2655% 0.2777%
0,1506% 0,1820% 0,1949% 0,2117% 0,2214%
€ 259,20 |€ 268,80 |€ 279,36 |€ 259,20 |€ 266,80
€ 324,00 |€ 336,00 |€ 349,20 |€ 324,00 |€ 333,60
€ 103,00 |€ 88,60 |€ 94.80 |€ 100,50 [€ 130,65
€ 168,80 |€ 14520 |€ 155,40 |€ 165,00 [€ 176,40
€ 83815 |€ 832,40 |€ 867,65 |€ 865,80 | € 919,45
€ 292,00 |€ 431,20 |€ 504,60 |€ 439,00 |€ 510,00
€ 4727 |€ 5,75 |€ 35,25 |€ 185 |€ 53,65
€ 20,40 |€ ~10,80 |€ 23,40 |€ 1560 |€ 21,00
meest recente
daling In 2014 heeft de

rioolheffingtarief

raad besloten tot
een nieuwe en
toekomstbestendi
ge financiering van
de
rioleringssystemat
iek. De
consequenties
hiervan zijn
verwerkt vanaf de
belastingverordeni
ngen 2015.



2016 2017 2018 2019 2020

0,1542% 0,1473% 0,1149% 0,1081% 0,1005%

€ 267,20 |€ 263,70 |€ 213,70 |€ 222,70 |€ 206,24
0,2688% 0,2996% 0,3126% 0,3144% 0,3219%

0,2143%

0,2389%

0,2492%

0,2507%

0,2567%

€ 164,35 |€ 198,70 |€ 219,35 |€ 244,35 |€ 270,00
€ 190,20 J€ 205,20

1
€ 958,35 |€ 1.004,20 | € 981,45 |€ 994,65 | € 1.042,54
€ 526,80 |€ 541,80 |€ 548,40 |€ 527,60 |€ 566,30
€ 38,90 |€ 45,85 |€ -22,75 € 13,20 |€ 47,89
€ 16,80 |€ 15,00 |€ 6,60 |€ -20,80 |€ 38,70




2021

0,1045%

234,15

0,3327%

0,2653%

291,00

306,00

252,70

ah | dh

247,40

1.040,25

553,40

-2,29

ah | J oty fcy

-12,90

verschil 2021/ 2019

0,0036%

27,15

0,1556%
0,1241%

41,40
-6,00

163,70
101,60

286,45
95,60
286,45
95,60



